
Informace o vnitřním oznamovacím 
systému 
dle zákona o ochraně oznamovatelů 

Společnost Altlift s.r.o., IČO: 28133544, se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 
Praha, jako povinný subjekt dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 
„ZOOO“), zavedla vnitřní oznamovací systém v souladu s tímto zákonem. 

Kdo může podat oznámení: 
Oznamovací systém umožňuje podat oznámení: 

● zaměstnanci, 
● osobě vykonávající činnost pro společnost jinak než v pracovněprávním vztahu. 

Za činnost pro společnost se považuje mimo jiné: 

● závislá práce v pracovněprávním vztahu, 
● služba, 
● samostatná výdělečná činnost, 
● výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 
● funkce člena orgánu právnické osoby, 
● plnění úkolů jménem společnosti, 
● dobrovolnická činnost, 
● odborná praxe či stáž. 

Příslušná osoba: 
Příslušná osoba ve společnosti: 

● přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému, 

● navrhuje opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu, 
● jedná nestranně a zachovává mlčenlivost o skutečnostech souvisejících s 

oznámením, 
● chrání totožnost oznamovatele. 

Osoba určená k výkonu činnosti příslušné osoby: 

● Jméno a příjmení: František Kudrna 
● Pracovní zařazení: Pověřená osoba 
● Telefon: +420 606 864 334 
● E-mail: f.kudrna@altlift.cz 



● Adresa pro doručení oznámení: Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 

Způsob podání oznámení: 
Oznámení je možné podat: 

● písemně (v listinné podobě nebo elektronicky), 
● ústně. 

Na žádost oznamovatele umožní příslušná osoba osobní podání oznámení nejpozději do 14 
dnů od této žádosti. 

Při ústním oznámení lze se souhlasem oznamovatele pořídit zvukovou nahrávku či písemný 
záznam. Oznamovatel má právo se s těmito záznamy seznámit a vyjádřit se k nim – jeho 
vyjádření se připojí k dokumentaci oznámení. 

Oznámení je možné podat i anonymně. 

Další možnosti podání oznámení: 
● Ministerstvu spravedlnosti ČR (nelze však použít v případě porušení v oblasti AML 

– zde je třeba využít oznamovací systém Finančního analytického úřadu). 

Obsah oznámení: 
Oznámení se týká informací o možném protiprávním jednání, které: 

● má znaky trestného činu, 
 

● porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, 
 

● nebo jiný právní předpis v oblasti: 
 

○ finančních služeb, auditu a trhů, 
○ daní z příjmů právnických osob, 
○ předcházení praní špinavých peněz a financování terorismu, 
○ ochrany spotřebitele, 
○ bezpečnosti výrobků a dopravy, 
○ ochrany životního prostředí, 
○ bezpečnosti potravin a zdraví zvířat, 
○ radiační ochrany, 
○ hospodářské soutěže a veřejných zakázek, 
○ ochrany vnitřního pořádku, života a zdraví, 
○ ochrany osobních údajů a kybernetické bezpečnosti, 
○ ochrany finančních zájmů EU a vnitřního trhu. 

 


	Informace o vnitřním oznamovacím systému 
	Kdo může podat oznámení: 
	Příslušná osoba: 
	Osoba určená k výkonu činnosti příslušné osoby: 

	Způsob podání oznámení: 
	Další možnosti podání oznámení: 
	Obsah oznámení: 


